АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   03.08.2021   №   2107-па

О  внесении  изменений  в  Положение  о  рабочей
группе  по  реализации  отдельных  мероприятий
государственной программы Сахалинской области
«Обеспечение  населения  Сахалинской  области
качественным  жильем»,  утвержденной
постановлением  Правительства  Сахалинской
области  от  06.08.2013  №  428,  на  территории
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
утвержденное  постановлением  администрации
города Южно-Сахалинска от 01.12.2020 № 3616-па

В соответствии  с Федеральным законом  от  06.10.2003  № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», постановлением  Правительства  Сахалинской  области  от
06.08.2013 № 428 «Об утверждении государственной программы Сахалинской
области «Обеспечение населения Сахалинской области качественным жильем»,
постановлением Правительства Сахалинской области от 09.04.2014 № 150 «Об
утверждении  Порядка  формирования  списка  участников  мероприятия
«Предоставление  социальных  выплат  отдельным  категориям  граждан  для
обеспечения  жильем»  подпрограммы  «Стимулирование  жилищного
строительства»  государственной  программы  Сахалинской  области
«Обеспечение  населения  Сахалинской  области  качественным  жильем»,
Уставом городского округа «Город Южно-Сахалинск», администрация города
Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  следующие  изменения  в  Положение  о  рабочей  группе  по
реализации отдельных мероприятий государственной программы Сахалинской
области «Обеспечение населения Сахалинской области качественным жильем»,
утвержденной  постановлением  Правительства  Сахалинской  области  от
06.08.2013 № 428, на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск»,
утвержденное  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
01.12.2020 № 3616-па:

2
1.1. Абзацы 3, 4 пункта 1.1 — исключить.
1.2. Абзацы 3, 4 пункта 1.2 — исключить.
1.3. Абзац 3 пункта 2.2 — исключить.
1.4. Пункт 5.5 изложить в следующей редакции:
«5.5.  Члены  Рабочей  группы  обязаны  присутствовать  на  заседаниях

Рабочей группы. В случае невозможности присутствия на заседании (открыт
лист  нетрудоспособности,  очередной  оплачиваемый  отпуск),  член  Рабочей
группы не позднее чем за один рабочий день до даты проведения заседания
Рабочей группы информирует об этом секретаря Рабочей группы.».

1.5. Пункт 5.8 изложить в следующей редакции:
«5.8.  Секретарь  Рабочей  группы,  используя  любые  средства  и  виды

связи, извещает членов Рабочей группы о дате,  времени и месте проведения
заседания, а также о планируемых к рассмотрению вопросах заблаговременно,
не позднее чем за три рабочих дня до даты проведения заседания.».

1.6. Абзац 5 пункта 5.10 изложить в следующей редакции:
«  -  решения,  принятые  по  каждому  вопросу,  с  указанием  количества

голосов "за", "против";».
1.7. Абзац 1 пункта 6.2 изложить в следующей редакции:
«6.2. Секретарь Рабочей группы не позднее трех рабочих дней до дня

проведения  заседания  Рабочей  группы  информирует  граждан  путем
размещения  сведений  на  официальном  сайте  администрации  города  Южно-
Сахалинска о запланированном к проведению заседании Рабочей группы.».

1.8. Абзац 1 пункта 6.3 изложить в следующей редакции:
«6.3.  Гражданин,  изъявивший  желание  присутствовать  на  заседании

Рабочей  группы,  направляет  заявку  на  участие  в  заседании  Рабочей  группы
(далее  -  заявка)  в  МКУ  «Жилищная  политика»  по  адресу:  город  Южно-
Сахалинск,  Коммунистический  проспект,  49,  кабинет  24,  либо  по  адресу
электронной почты: uzhp@yuzhno-sakh.ru, не позднее одного рабочего дня до
даты заседания. Секретарем Рабочей группы проставляется в заявке отметка о
дате и времени ее поступления.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-
Сахалинска.

3.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
возложить на первого вице-мэра города Южно-Сахалинска (Ковальчук А.В.).

Мэр города                                                                                             С.А. Надсадин